
◦ Smlouvy 

 
Pro všechny produkty (betony, malty, směsi, služby) existují prodejní ceníky, které mohou 
obsahovat různé cenové hladiny, případně ceny v různých měnách.  
 
Doklady smluv slouží k podchycení speciálních cen za poskytnuté služby a produkty, které se 
liší od ceníkových cen. Mohou obsahovat také další smluvní podmínky jako je časová 
platnost apod. Vyjmenované produkty/služby mají v položkách dokladu smlouvy speciálně 
definované ceny.  Různé ceny mohou platit pro různé betonárny. 
 

 
 
Pokud pro vybrané produkty mají platit procentní slevy z ceníkové ceny, lze ve smlouvě zadat 
pouze druhy produktů a procenta poskytované slevy. Není potřeba vyjmenovávat všechny 
produkty ve formě položek dokladů smluv. 
 
Jsou podporovány dva typy smluv 

● Rámcové 
● Projektové 

 
U projektových smluv jsou ceny vázány na konkrétní projekt/stavbu. Současně mohou 
smlouvy u jednotlivých produktů obsahovat také množství k jakému se zákazník zavázal 
odebrat (díky čemu dosáhl na lepší cenu). Systém u těchto smluv zobrazuje tzv. plnění - 



množství již dodaných produktů. Uživatel si snadno u libovolné položky smlouvy může 
zobrazit všechny dodací listy, které plní nasmlouvané množství. 
 

 
 
Systém sám při vytváření různých prodejních dokladů dohledá správnou cenu viz dále.  
 


